
О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Лухского муниципального района Ивановской области 

от 06.12.2018г № 451 «Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника 

электронного журнала успеваемости».

В соответствии с Федеральными законами от 29.12. 2012 г. № 273 « Об 
образовании в РФ », от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг », руководствуясь 
экспертным заключением Аппарата Правительства Ивановской от 
19.09.2019г № 3136, Администрация Лухского муниципального района 
постановляет:

1.Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 
услуги « Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости » 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.9 изложить в новой редакции:
« 2.9 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;

1.2. Пункт 5.4 изложить в новой редакции:
«5.4 Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, их 
руководителей и (или) работников, решения и действия (бездействие) 
которых обжалуются; ■'
2) фамилию, имя, ‘‘отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о 
месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу;




